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NOTAT 

Bilag 2: Opsummering af tillæg til driftsoverenskomst og faglig 
ramme for drift af H17 

 
I forbindelse med virksomhedsoverdragelsen af det kommunale 
stofindtagelsesrum H17 til den selvejende institution Mændenes Hjem 
er der nu aftalt et tillæg til den eksisterende driftsoverenskomst 
mellem Københavns Kommune og Mændene hjem, som beskriver 
Mændenes Hjems drift af stofindtagelsesrummet H17. I det følgende 
opsummeres indholdet i tillægget.   
 
Tillæg til driftsoverenskomsten om driften af 
stofindtagelsesrummet H17  
Tillægget indeholder afsnit om:  

 Den lovgivningsmæssige ramme for drift af 
stofindtagelsesrum. Stofindtagelsesrummet drives med 
hjemmel i § 3b i Lovbekendtgørelse, nr. 715 af 13. juni 2016, 
om euforiserende stoffer og Bekendtgørelse, nr. 972 af 28. juni 
2016.  

 Formålet med stofindtagelsesrummet H17, er at reducere 
skadevirkningerne forbundet med stofindtag for både 
stofbrugere og nærmiljø.  

 Finansiering og budget. Afsnittet fastsætter dels den samlede 
budgetramme for driften af stofindtagelsesrummet H17 samt 
en specificering af de regnskabsmæssige krav.  

 Forholdet til Stofindtagelsesrummet Skyen, der drives af 
Mændenes Hjem. I 2019 regnskabsaflægges der separat for 
H17 og Skyen.  

 Lokaler. Socialforvaltningen har en aftale med Københavns 
Ejendomme og Indkøb om leje af lokalerne, hvorfra H17 
drives. Som en del af tillægget til driftsoverenskomsten stiller 
Socialforvaltningen fremadrettet lokalerne til rådighed for 
Mændenes Hjem. Ansvaret i forhold til vedligeholdelse, 
reparation, fornyelse og renhold beskrives også i dette afsnit.  

 Inventar i H17. Det eksisterende inventar forbliver kommunal 
ejendom som kommunen stiller til rådighed for Mændenes 
Hjem. Mændenes Hjem vedligeholder inventaret som en del af 
driftsbudgettet.  

 Overgang til driftsfonden Fonden Mændenes Hjem. Pr. 1. 
januar 2020 træder en omlægning af den juridiske konstruktion 
af den selvejende institution Mændenes Hjem i kraft. Den 
selvejende institution Mændenes Hjem bliver opdelt i 
“Ejendomsfonden Mændenes Hjem” og driftsfonden “Fonden 
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Mændenes Hjem”. Det betyder, at der til den tid skal indgås en 
ny driftsoverenskomst med den nye driftsfond for de tilbud der 
aktuelt er en del af driftsoverenskomsten med den selvejende 
institution Mændene Hjem, herunder stofindtagelsesrummene 
H17 og Skyen. 

 
Aftale om den faglige ramme for drift af stofindtagelsesrum 
Aftale mellem Mændenes Hjem og Socialforvaltningen om den 
faglige ramme for drift af stofindtagelsesrum er et bilag til det ovenfor 
beskrevne tillæg om drift af stofindtagelsesrummet H17. Aftalen 
indeholder: 

 Driftsmål, herunder at der 24 timer i døgnet skal være adgang 
for brugerne til et stofindtagelsesrum på Vesterbro, at de 
aftalte åbningstider i stofindtagelsesrummene mellem 
Socialforvaltningen og Mændenes Hjem skal overholdes, at 
der stilles lokaler til rådighed i H17 til kommunens udgående 
indsatser (hjemløseenheden og den fremskudte 
behandlingsindsats) og at Mændenes Hjem skal udarbejde en 
plan for samarbejde med lokale aktører på Vesterbro med 
henblik på at mindske gener for lokalområdet. 

 En præcisering af at der til en hver tid skal leves op til 
lovbestemmelser og faglige vejledninger på området, 
beskrevet i:   

o Bekendtgørelse om stofindtagelsesrum, Sundheds- og 
Ældreministeriet 

o Kvalitetsstandard for stofindtagelsesrum i Københavns 
Kommune   

o Instrukser for de sundhedsfaglige ydelser i 
stofindtagelsesrum i Københavns Kommune 

 Krav om registrering. Af bekendtgørelsen om 
stofindtagelsesrum fremgår en række registreringskrav. 
Socialforvaltningen har også opstillet krav til registrering i 
H17. I aftalen fremgår hyppigheden for afrapportering af 
registreringskravene også.  

 Målsætninger fastsat af Mændenes Hjem i forbindelse med det 
bud de i januar 2019 afgav på driften af H17. Målsætningerne 
forventes fuldt implementeret i 2020: 

o Frivillige: brug af frivillige som supplement til 
kerneydelsen, både social og faglig karakter 

o Mad: tilberedning og udlevering af gratis mad 
o Skærmede pladser: etablering af skærmede pladser til 

brugere med særlige behov, herunder kvinder 
o Venteareal: Brugerne venter inde i huset i stedet for 

ude på rampen 
o Aktiviteter: flere aktiviteter i huset, herunder 

beskæftigelsesrettede aktiviteter, adspredelse, hjælp og 
brobygning 
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o Nedsættelse af følgegruppe samt samarbejdsgruppe. 
Rammer for følgegruppe aftales med 
Socialforvaltningen 

 Økonomi og regnskabsafsnit. 

 Afsnit om det sundhedsfaglige ansvar, der beskriver 
ansvarsfordelingen mellem Socialforvaltningens læge og 
Mændenes Hjem.  

 En hensigtserklæring om udarbejdelse af en 
samarbejdsbeskrivelse mellem de kommunale indsatser der 
kommer i H17, herunder hjemløseenheden, den fremskudte 
behandlingsindsats og den lægelige indsats og Mændenes 
Hjem.  

 
Økonomi 
I dag drives H17 for et grundbudget på 15,09 mio. kr. årligt samt to 
supplerende midlertidige bevillinger til at holde natåbent og stabil 
drift. Den fireårige bevilling til natåbent på 4,86 mio. kr. årligt udløber 
med udgangen af 2020. Den midlertidige bevilling til stabil drift på 
4,81 mio. kr. årligt udløber ved udgangen af 2022. Alle budgettal er 
2019 PL og fremgår af tabel 1. 

Tabel 1. 

År Ekstrabevillinger H17’s driftsbudget 

 
2019-2020 

4,86 mio. kr. til natåbent  

4,81 mio. kr. til stabil drift  

24,76 mio. kr. 

2021 og frem Bortfald af bevilling til natåbent 19,9 mio. kr. 

2023 og frem Bortfald af bevilling til stabil drift 15,09 mio. kr.  

I overførelsessagen 2018/2019 blev der bevilliget 2,6 mio. kr. til 
ferieforpligtigelsen i forbindelse med virksomhedsoverdragelsen af 
det kommunale stofindtagelsesrum H17 til Mændenes Hjem. Det 
bemærkes, at overførelsessagen endnu ikke er endeligt godkendt af 
Borgerrepræsentationen. Overførselssagen behandles på møde i 
Borgerrepræsentationen 9. maj 2019. 

Der er en række udgifter, der vil blive afholdt af Socialforvaltningen, 
det er faste ejendomsudgifter og udgift til læge, svarende til ca. 1 mio. 
kr. Disse budgetposter på ca. 1 mio. kr. fratrækkes derfor det beløb, 
der udmeldes til Mændenes Hjems disposition.  

Virksomhedsoverdragelsen af det kommunale stofindtagelsesrum H17 
til Mændene Hjem sker den 1. juni 2019. Mændenes Hjem får i 2019 
et budget til drift af H17 svarende til 7/12 af årsbudgettet, fratrukket 
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udgifter til læge samt faste ejendomsudgifter. Fra år 2020 får 
Mændenes Hjem udmeldt hele årsbudgettet, fratrukket de udgifter 
som Socialforvaltningens afholder, jf. ovenfor.  


